Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от 30.12.2015 г.                                                                                №28
с. Козловка

Об осуществлении части  полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органами местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
Рассмотрев Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 24 декабря 2015 г.  №61 «О передаче осуществления части  полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Козловского  сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Козловского  сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Козловского  сельского поселения  решил:
1. Принять  часть полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от        6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", – по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
2. Органы местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии настоящим решением принимают следующие полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения: осуществление закупок на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту памятников истории и культуры, расположенных на территории поселения.
3. Главе Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия заключить с Главой Администрации Атяшевского муниципального района Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района, передаваемого по настоящему решению, сроком  с 31  декабря 2015 года  до 1 января 2017 года.
4. Направить настоящее Решение органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
Глава Козловского сельского

             поселения                                                   В.В.Моторкин